
Prezydent Miasta Gdańska
ul. Nowe Ogrody 8/12
80-803 Gdańsk

Strona 1 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
www.gdansk.pl

Gdańsk, 12 listopada 2025 r.
WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR

DECYZJA
o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), art. 71, art. 72, art. 75, art. 84, 
art.  85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), a także § 3 ust. 1 
pkt  71 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839 
z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Gdańskiej Infrastruktury Wodociągowo-
Kanalizacyjnej Sp. z o.o., ul. Kartuska 201, 80-122 Gdańsk, działającej przez 
pełnomocnika, z dnia 17.06.2025 r. (wpływ 17.06.2025 r., uzup. 8.07.2025 r., 
22.08.2025  r.) w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
inwestycji pn.:

„Budowa sieci wodociągowej magistralnej w ul. Ku Ujściu i Przetocznej w Gdańsku” 
– działki o nr ewid. 2 i 11 obręb 092 oraz 40 obręb 082.

ORZEKAM
1. nie stwierdzać potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko.
2. określić następujące warunki i wymagania: 

Etap realizacji:
a) Codziennie, przed przystąpieniem do dalszych prac przeprowadzać kontrolę 

wykopów. Uwięzione zwierzęta niezwłocznie przenieść poza teren objęty 
pracami, na właściwe dla nich siedlisko. Przenoszenie prowadzić pod 
nadzorem przyrodnika oraz przy użyciu rękawiczek ochronnych. Używany 
do tego sprzęt dezynfekować. Prace prowadzone pod nadzorem 
przyrodniczym udokumentować wpisem do protokołu z nadzoru 
przyrodniczego.

b) Drzewa rosnące w sąsiedztwie planowanych prac, przeznaczone do 
adaptacji, zabezpieczyć przed ewentualnym uszkodzeniem poprzez 
odeskowanie (bez uszkodzenia korony) lub owinięcie matami.

c) W zasięgu koron drzew nie parkować maszyn i pojazdów.
d) W sąsiedztwie drzew i krzewów przeznaczonych do adaptacji, prace 

w obrębie strefy korzeniowej prowadzić ręcznie. Ewentualne przycinanie 
korzeni prowadzić prostopadle do ich osi, a miejsca przecięcia zabezpieczyć 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 2 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

odpowiednimi środkami ochrony roślin. Odkryte w wyniku prac korzenie 
zabezpieczyć przed wysychaniem i ewentualnym przemrożeniem poprzez 
wykorzystanie mat lub innych materiałów izolujących.

e) Prace, będące źródłem emisji hałasu, prowadzić w porze dziennej w godz. 
6.00 do 22.00.

f) Wykorzystywać nowoczesny, sprawny technicznie sprzęt, w celu 
minimalizacji ryzyka zaistnienia awarii i potencjalnego przedostania się do 
środowiska jakichkolwiek zanieczyszczeń. 

g) Plac budowy wyposażyć w sorbenty do likwidacji substancji 
ropopochodnych.

h) Zaplecze budowy wyposażyć w sorbenty, maty, biopreparaty i inne środki 
neutralizujące i likwidujące ewentualne rozlewy i wycieki olejów oraz 
substancji ropopochodnych. 

i) W celu neutralizacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych 
na bieżąco usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, a w przypadku 
znacznego zanieczyszczenia gruntu zapewnić sprawne jego zebranie 
i  usunięcie przez uprawniony podmiot.

j) Wszelkie naprawy pojazdów i maszyn, wymianę olejów napędowych, 
smarów oraz cieczy hydraulicznych związanych z funkcjonowaniem oraz 
tankowanie sprzętu przeprowadzać poza placem budowy, na terenie 
stałych baz wykonawcy lub w specjalistycznych punktach serwisowych, na 
szczelnym stanowisku, izolowanym od podłoża.

k) Sieć wykonać metodą tradycyjną, w otwartym wykopie oraz częściowo 
metodą bezwykopową, tam gdzie będzie to możliwe.

l) Ewentualne wody z wykopów odprowadzać do kanalizacji deszczowej, 
a pompowanie wody prowadzić w sposób stabilny. W razie potrzeby 
stosować ścianki szczelne z grodzic lub pali, ograniczające boczny dopływ 
wód gruntowych.

m) Ścieki socjalno-bytowe na etapie budowy gromadzić w szczelnych 
zbiornikach i wywozić wozem asenizacyjnym do oczyszczalni.

n) Wody powstałe podczas płukania i dezynfekcji sieci wodociągowej ujmować 
bezpośrednio z przepłukiwanych przewodów i kierować do istniejącego 
systemu kanalizacji, a następnie wywozić wozem asenizacyjnym do 
oczyszczalni ścieków.

o) Gospodarkę odpadami prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami,
z zachowaniem hierarchii postępowania z odpadami. Magazynowanie 
odpadów prowadzić zgodnie z ustawą odpadach oraz stosownymi 
rozporządzeniami.

p) Wszystkie wytwarzane na etapie budowy odpady przekazywać 
uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania. 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 3 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

q) Prace ziemne prowadzić w sposób niezagrażający stateczności istniejących 
w sąsiedztwie obiektów, w tym budynków, dróg, instalacji.

r) Dostosować przewidywane godziny wzmożonego ruchu samochodowego 
związanego z transportem materiałów budowlanych i innych materiałów 
i towarów związanych z budową do bieżących warunków drogowych 
na trasie dojazdowej, tak aby nie powodować dodatkowych utrudnień dla 
innych podmiotów działających w otoczeniu inwestycji.

s) Zaplanować i wdrożyć system dojazdu pojazdów na teren budowy
w sposób, ograniczający do minimum powstawanie sytuacji wymuszonych 
przestojów i zatorów na drogach dojazdowych do placu budowy.

t) Materiały budowlane dostarczać partiami, których wielkość jest niezbędna 
do prowadzenia robót budowlanych, w miarę możliwości unikać 
długotrwałego magazynowania materiałów.

u) W trakcie prac budowlanych przestrzegać przepisów bezpieczeństwa
i higieny pracy oraz procedur wynikających z odrębnych przepisów,
w tym oznakować teren budowy i zabezpieczyć przed dostępem osób 
niepowołanych.

v) Zastosować szczelne nawierzchnie komunikacyjne, zapobiegające 
przenikaniu zanieczyszczeń do gruntu.

w) Prowadzić prace budowlane z zachowaniem ostrożności, w celu 
zapobiegania przedostawaniu się zanieczyszczeń do wód podziemnych, 
powierzchniowych i gleby.

x) Prowadzić roboty przy pomocy odpowiednio przeszkolonych
i zapoznanych z zagrożeniami pracowników, przy użyciu odpowiedniego 
sprzętu i urządzeń dobrej jakości, prawidłowo eksploatowanych 
i konserwowanych w celu minimalizacji ryzyka zaistnienia awarii 
i  potencjalnego przedostania się do środowiska jakichkolwiek 
zanieczyszczeń.

y) Naprawy sprzętu budowlanego nie mogą być wykonywane na terenie 
budowy.

z) W celu ograniczenia niezorganizowanej emisji pyłów w trakcie realizacji 
inwestycji: 
 na placu budowy stosować środki minimalizujące pylenie

np. zraszanie w warunkach niskiej wilgotności powietrza, 
 place magazynowania materiałów sypkich zamiatać na mokro, hałdy 

materiałów sypkich zraszać wodą oraz stosować plandeki ograniczające 
pylenie,

 podczas transportu materiałów pylących stosować plandeki, osłony lub 
inne zabezpieczenia minimalizujące pylenie, 

 obsługę placu budowy prowadzić jedynie drogami uzgodnionymi 
z Gdańskim Zarządem Dróg i Zieleni,



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 4 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

 drogi dojazdowe do miejsca realizacji inwestycji utwardzić w taki sposób 
aby zminimalizować pylenie,

 drogi dojazdowe do miejsca realizacji inwestycji czyścić,
a w przypadku oczyszczania w warunkach niskiej wilgotności powietrza 
konieczne jest zraszanie nawierzchni drogi wodą,

 pojazdy opuszczające plac budowy oraz okolice wyjazdu z budowy czyścić 
z ziemi/piasku naniesionych na kołach pojazdów.

aa) Po zakończeniu realizacji inwestycji uporządkować przyległy teren 
i przywrócić go do stanu umożliwiającego jego użytkowanie.

UZASADNIENIE
Pismem z dnia 17 czerwca 2025 r. (wpływ 17 czerwca 2025 r., uzup. 8.07.2025 r., 
22.08.2025 r.) pełnomocnik Gdańskiej Infrastruktury Wodociągowo-Kanalizacyjnej                         
Sp. z o.o., ul. Kartuska 201, 80-122 Gdańsk wystąpił z wnioskiem o wydanie decyzji                         
o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji pn.: „Budowa sieci wodociągowej 
magistralnej w ul. Ku Ujściu i Przetocznej w Gdańsku” – działki o nr ew. 2 i 11 obręb 
092 oraz 40 obręb 082. 

Do podania Wnioskodawca załączył:
1. kartę informacyjną przedsięwzięcia,
2. wypis i wyrys z ewidencji gruntów obejmujący teren przewidziany pod inwestycję 

oraz teren, na który planowane przedsięwzięcie będzie oddziaływać,
3. załącznik graficzny przedstawiający zasięg oddziaływania przedsięwzięcia.

Stosownie do brzmienia art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko organem 
właściwym do rozpoznania sprawy jest Prezydent Miasta Gdańska. 

Organ pismem z dnia 1 lipca 2025 r. wezwał Stronę o uzupełnienie braków formalnych. 
Strona pismem z dnia 8 lipca 2025 r. uzupełniła braki formalne. Następnie organ pismem 
z dnia 28 lipca 2025 r. wezwał Stronę do złożenia wyjaśnień do wniosku w trybie art. 50 
kpa. Strona pismem z dnia 22 sierpnia 2025 r. złożyła wymagane wyjaśnienia.

Organ pismem z dnia 27 sierpnia 2025 r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania 
w przedmiotowej sprawie, informując jednocześnie o możliwości zapoznania się 
z  dokumentami i złożenia ewentualnych uwag i wniosków. Uwagi i wnioski nie wpłynęły.

Zgodnie z przedłożoną kartą informacyjną planowane przedsięwzięcie będzie polegało 
na budowie sieci wodociągowej magistralnej o średnicy DN80-300 mm z rur żeliwnych 
o  długości maksymalnej 200 m. Sieć zostanie połączona z istniejącymi sieciami 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 5 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

wodociągowymi DN 300 mm w ul. Ku Ujściu oraz DN 200 mm i DN 300 mm                                            
w ul. Przetocznej. Sieci, do których przyłączany będzie nowy wodociąg, stanowią rury 
żeliwne. Nową sieć zaprojektowano w pasie chodników i terenów nieutwardzonych oraz 
poza jezdnią i obszarami o dopuszczonym ruchu samochodowym. Projektowana 
głębokość posadowienia sieci wodociągowej wyniesie od 1,7 do 2,2 m.
W ramach przedsięwzięcia planuje się również demontaż lub unieczynnienie przez 
zamulenie mieszanką samozagęszczalną istniejącej obecnie zdegradowanej sieci 
wodociągowej pochodzącej z lat 60 XX w.
Na projektowanym odcinku zaplanowano montaż hydrantu lub hydrantów p.poż. 
Z  uwagi na konieczność zachowania ciągłości dostaw wody do odbiorców trasę nowej 
sieci zaplanowano poza trasami sieci istniejących, co zapewni skrócenie do minimum 
niezbędnych przerw w dostawie wody. Włączenia do istniejących rurociągów spowodują 
jedynie krótkotrwałą przerwę w dostawie wody. Połączenia te projektuje się przy 
zastosowaniu typowych złączy do rur żeliwnych. Istniejąca sieć wodociągowa, po 
uruchomieniu nowej instalacji zostanie unieczynniona po uruchomieniu nowej sieci lub 
zdemontowana.
Sieć zostanie wykonana metodą tradycyjną, w otwartym wykopie oraz częściowo metodą 
bezwykopową, tam gdzie będzie to możliwie. Wiąże się to z koniecznością wykonania 
komór startowych i odbiorczych, które służyć będą do wprowadzania i odbioru 
przewodów. 
Z uwagi na warunki gruntowo-wodne przewiduje się potrzebę ograniczenia napływu 
wody gruntowej do wykonywanych wykopów poprzez ewentualne ustawienie ścianek 
szczelnych z grodzi lub pali oraz odpompowywanie ewentualnie pojawiającej się 
w  wykopie wody. Odwodnienia wykopów zostaną zaplanowane w sposób zapewniający 
bezpieczeństwo pracy, ochronę wykonywanych robót. Przewiduje się możliwość 
wykorzystania np. igłofiltrów czy pomp odwodnieniowych. Szacuje się, że przewidywany 
wydatek pompowania dla wykopów nie będzie przekraczał 10 m³/h. Wody z wykopów 
odprowadzone zostaną do kanalizacji deszczowej.
Pompowanie wód będzie realizowane w sposób stabilny tzn. wypompowywanie wód nie 
może być gwałtownie zwiększone, zmniejszone ani przerwane.  Demontaż ścianek 
szczelnych będzie wykonywany stopniowo, wraz z zakrywaniem i zagęszczaniem do 
odpowiedniego stopnia poszczególnych warstw gruntu wokół infrastruktury i obiektów.
Po próbie szczelności sieci, połączenia kołnierzowe dodatkowo zostaną zabezpieczone 
przeciwkorozyjnie. Proste odcinki sieci zostały zaprojektowane z rur żeliwnych 
o  połączeniach kielichowych. Na odcinkach sieci wodociągowej zaprojektowano 
armaturę odcinającą oraz hydranty. Zasuwy oraz hydrant zostaną oznakowane za 
pomocą odpowiednich tabliczek. Teren wokół skrzynek ulicznych i hydrantów zostanie 
utwardzony.
Na zakończeniach sieci, odgałęzieniach i załamaniach trasy sieci wodociągowej, 
projektuje się bloki oporowe. Planuje się wykonanie bloków oporowych 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 6 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

z  prefabrykowanych elementów lub wykonanych na terenie budowy z betonu lanego, 
pod warunkiem ich dokładnego oparcia o grunt rodzimy w stanie nienaruszonym.
Zgodnie z przyjętą technologią, rurociągi będą płukane wodą, a następnie 
dezynfekowane roztworem podchlorynu sodu, po czym przeprowadzone będą 
ponowne płukanie czystą wodą. Tak przygotowana sieć zostanie poddana badaniom 
laboratoryjnym, a dopiero po uzyskaniu pozytywnego wyniku zostanie włączona do 
eksploatacji.
Realizacja przedsięwzięcia nie spowoduje zmiany przeznaczenia terenu.

Przedsięwzięcie należy do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, dla których w ramach postępowania w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach można stwierdzić obowiązek 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W ramach przedmiotowego 
postępowania (zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko), tut. organ 
pismami odpowiednio z dnia 26 sierpnia 2025 r. oraz 27 sierpnia 2025 r. nr WEiE-
I.6220.II.66R1.2025.RR, WEiE-I.6220.II.66R2.2025.RR i WEiE-I.6220.II.66R3.2025.RR 
wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku (RDOŚ), 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gdańsku (PPIS) i  Dyrektora 
Zarządu Zlewni w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (PGW 
WP) o opinie, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 
na środowisko. 

W odpowiedzi na powyższe, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gdańsku 
(PPIS) zawiadomieniem nr SZNS.9011.3.2025.KB.1 z dnia 5.09.2025 r., z uwagi na 
lokalizację inwestycji, przekazał ww. wystąpienie Prezydenta Miasta Gdańska 
Państwowemu Granicznemu Inspektorowi Sanitarnemu w Gdyni (PGIS) jako organowi 
właściwemu w sprawie.

W odpowiedzi na powyższe, Dyrektor Zarządu Zlewni w Gdańsku Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zawiadomieniem nr GG.ZZŚ.4901.384.1.2025.KT 
z dnia 10.09.2025 r., z uwagi na lokalizację inwestycji, przekazał ww. wystąpienie 
Prezydenta Miasta Gdańska Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w  Gdańsku  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (RZGW) jako organowi 
właściwemu w sprawie.

RZGW pismem nr G.RZŚ.4901.63.2025.MBC.1 z dnia 16 września 2025 r. wyraził opinię 
o  braku potrzeby przeprowadzenia  oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na 
środowisko oraz wskazały na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach warunków i wymagań wskazanych w ww. opinii. Tut. organ 
uwzględnił ww. warunki i wymagania w niniejszej decyzji.



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 7 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

PGIS pismem nr ZNS.491.1.27.2025 z dnia 19 września 2025 r. wyraził opinię o braku 
konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

RDOŚ postanowieniem nr RDOŚ-Gd-WOO.4220.554.2025.AKĆ.1 z dnia 15 września 
2025  r. wyraził opinię o braku potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko oraz wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji 
o  środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań wskazanych w ww. opinii. 
Tut. organ uwzględnił ww. warunki i wymagania w niniejszej decyzji.

W trakcie przeprowadzania kwalifikacji przedsięwzięcia do obowiązku przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko na podstawie art. 63 ust. 1 ww. ustawy, opierając 
się na informacjach zawartych w karcie informacyjnej planowanego przedsięwzięcia 
ustalono, co następuje:

 Planowane przedsięwzięcie pn.: „Budowa sieci wodociągowej magistralnej w ul. Ku 
Ujściu i Przetocznej w Gdańsku” jest kwalifikowane zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.) jako § 3 ust. 1 
pkt  71 „rurociągi wodociągowe magistralne do przesyłania wody oraz przewody 
wodociągowe magistralne doprowadzające wodę od stacji uzdatniania do przewodów 
wodociągowych rozdzielczych, z wyłączeniem ich przebudowy metodą bezwykopową”.

W związku z powyższym zamierzenie zalicza się do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko i wymaga uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach.

 Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla niniejszego przedsięwzięcia 
niezbędna jest m.in. do uzyskania zgłoszenia robót budowlanych lub uzyskania 
pozwolenia na budowę oraz uzyskania pozwolenia wodnoprawnego.

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie działek nr 2 i 11 obręb 
092 oraz 40 obręb 082 w Gdańsku, województwo pomorskie.

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenach produkcyjno-
usługowych, na gdańskiej Przeróbce. Jest to dzielnica o charakterze przemysłowo-
mieszkaniowym, położona w północno-wschodniej części miasta na Wyspie Portowej. 
Od południa ogranicza ją Martwa Wisła, od zachodu Kanał Kaszubski, natomiast 
od  północy wody zatoki Gdańskiej.

 Teren inwestycji znajduje się w południowej części dzielnicy Przeróbka, w obrębie 
ul.  Ku Ujściu oraz ul. Przetocznej, obejmując maks. 200 m terenu w pasie drogowym 
przewidzianym pod przedmiotowy odcinek wodociągu magistralnego. Inwestycja od 
południa, zachodu oraz północy graniczy z terenami przemysłowymi, m.in. zakładem 
Montex Shipyard zajmującym się budową jednostek pływających, elementów 
konstrukcji oraz pracami elektro-montażowymi i hydotechnicznymi. W pobliżu 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 8 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

projektowanego wodociągu znajdują się tereny magazynowe. Na wschód od 
planowanej inwestycji znajduje się teren porośnięty roślinnością drzewiastą 
i  krzewiastą.
Najbliższa zabudowa objęta ochroną akustyczną to tereny zabudowy śródmiejskiej, 
zlokalizowane w odległości ok. 350 m na południowy zachód od granicy obszaru 
inwestycji.

 W ramach planowanego przedsięwzięcia rozpatrywano różne warianty jego realizacji. 
Wariant zerowy zakłada rezygnację z budowy nowej sieci wodociągowej przy 
ul.  Ku  Ujściu i ul. Przetocznej i pozostawienie istniejącej, przestarzałej infrastruktury. 
Skutkiem takiego rozwiązania będzie stopniowe pogarszanie się stanu technicznego 
sieci, prowadzące do zwiększonego ryzyka awarii, takich jak pęknięcia rurociągów 
i  wycieki wody. Ponadto, ze względu na zużycie materiałowe i korozję, istniejąca sieć 
może nie zapewniać odpowiedniej jakości wody, zwiększając ryzyko zanieczyszczeń.
Wariant 1 – jest wariantem, który oceniono jako najkorzystniejszy dla środowiska i dla 
którego Inwestor wystąpił o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Wariant alternatywny zakłada remont aktualnej sieci wodociągowej zamiast budowy 
nowej, polegający na wymianie najbardziej zużytych odcinków rur tradycyjnymi 
metodami wykopowymi, co skutkować będzie większą ingerencją w grunt. Wariant 
ten wiąże się również z większą emisją pyłów, hałasu oraz uciążliwością wynikającą  
z  ruchu drogowego, a także ryzyko uszkodzenia korzeni okolicznych zadrzewień.

 W trakcie realizacji planowanego przedsięwzięcia będzie występować oddziaływanie 
akustyczne oraz emisja do powietrza pyłów i gazów. Gazy spalinowe, takie jak 
dwutlenek siarki, tlenki azotu, tlenek węgla, węglowodory alifatyczne i aromatyczne 
oraz pył zawieszony, będą powstawały podczas pracy silników maszyn budowlanych, 
pojazdów transportowych i agregatów prądotwórczych. W trakcie prac spawalniczych 
generowane są również tlenek węgla, tlenki azotu i pyły. Największym źródłem emisji 
pyłowych podczas fazy realizacji będą prace związane z wykonywaniem wykopów 
w  rejonie budowanej sieci. Emisje te mają charakter niezorganizowany. Będą 
występowały w czasie ograniczonym do przewidywanego czasu trwania prac 
realizacyjnych i porządkowych, czyli około 5 miesięcy. 

W złożonej dokumentacji, Inwestor zaproponował działania minimalizujące 
oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko na etapie realizacji i eksploatacji. Na 
etapie realizacji uwzględniają one m.in.: unikanie pracy silników pojazdów na biegu 
jałowym; odpowiednie rozmieszczenie maszyn na placu budowy ograniczające 
konieczność ich niepotrzebnego przemieszczania się; dobór wielkości maszyn 
budowlanych w  zależności od charakteru wykonywanych zadań budowlanych, 
ukształtowania terenu i dostępności obszarów operacyjnych; optymalizowanie 
transportu materiałów budowlanych (maksymalne wykorzystywanie ładowności 
sprzętów); zastosowanie taboru sprawnego i w miarę możliwości charakteryzującego 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 9 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

się mniejszymi współczynnikami emisji dwutlenku węgla oraz mniejszym zużyciem 
paliwa; wprowadzanie dobrego planowania magazynowania materiałów 
budowlanych w celu zminimalizowania konieczności ich relokacji na terenie budowy; 
prowadzenie szkoleń uświadamiających dla operatorów maszyn budowlanych, 
mających na celu zwiększenie odpowiedzialnej, ekonomicznie oraz ekologicznie, 
obsługi urządzeń; zakup materiałów lokalnie w celu ograniczenia konieczności 
transportu z dużych odległości; dostosowanie przewidywanych godzin wzmożonego 
ruchu samochodowego związanego z transportem materiałów budowlanych 
i  towarów związanych z budową do bieżących warunków drogowych na trasie 
dojazdowej. 

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia przewidziano następujące działania 
minimalizujące oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko polegające na 
właściwej konserwacji oraz regularnym wykonywaniu przeglądów eksploatacyjnych 
wszelkiej infrastruktury zgodnie z instrukcją obsługi i konserwacji, zapewnienie 
szczelności sieci wodociągowej a w razie wykrycia nieszczelności w systemie 
natychmiastowe odcięcie sieci od systemu zasilania.

 W czasie budowy na terenie inwestycji wystąpią naruszenia warstw gruntu podczas 
wykonywania wykopów otwartych na trasie projektowanego przewodu sieci 
wodociągowej, organizacji komór wpuszczania i odbioru rur przeciskowych, pracy 
sprzętu budowlanego na terenie inwestycji. Masy ziemne, które posłużą do 
zasypywania wykopów magazynowane będą na terenie inwestycji, w sąsiedztwie 
wykopów. Pozostała część zostanie odebrana przez podmiot posiadający 
odpowiednie uprawnienia.

 Na etapie budowy jedynym etapem w trakcie, którego może powstać ściek 
o  charakterze innym niż, bytowy, jest płukanie i dezynfekcja nowo wybudowanego 
odcinka sieci wodociągowej. Zgodnie z przyjętą technologią rurociągi będą płukane, 
a  następnie dezynfekowane roztworem podchlorynu sodu, po czym 
przeprowadzone zostanie płukanie czystą wodą. Sieć przygotowana w ten sposób 
zostanie poddana badaniom laboratoryjnym, a dopiero po uzyskaniu pozytywnego 
wyniku zostanie włączona do eksploatacji. Ścieki bytowe gromadzone będą 
w  zbiornikach przenośnych kabin sanitarnych ustawionych w obrębie wyznaczonego 
zaplecza budowy. Zawartość kabin będzie wywożona przez podmiot wynajmujący 
kabiny z częstotliwością ustaloną między wynajmującym a wykonawcą prac.

 W trakcie realizacji inwestycji powstawać będą następujące rodzaje odpadów: 02 01 
03, 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 17 01 07, 17 02 03, 17 04 05, 17 05 04, 20 03 01. 
W zależności od rodzaju odpady będą magazynowane rozdzielnie w ilościach 
pozwalających na ich zebranie w sposób bezpieczny dla środowiska i zapewniający 
racjonalne koszty ich odbioru a następnie  przekazywane podmiotom posiadającym 
zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami.

 Ze złożonej dokumentacji geotechnicznej wynika, że zwierciadło wód gruntowych 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 10 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

występuje na głębokości ok. 1,5 – 1,8 m p.p.t. Prognozowana głębokość posadowienia 
sieci wodociągowej to ok. 1,7 – 2,2 m p.p.t. Oznacza to, że miejscami poziom wody 
może znaleźć się na równi lub nieco powyżej dna wykopu, stąd potrzeba lokalnego, 
krótkotrwałego odwodnienia odcinków. Jednocześnie część prac będzie osłaniana 
szczelnymi obudowami wykopu (grodzice/pale), co istotnie ograniczy dopływ wody do 
wykopu.
Warunki gruntowo-wodne powodują konieczność potrzeby ograniczenia napływu 
wody gruntowej do wykonywanych wykopów poprzez ewentualne ustawienie ścianek 
szczelnych z grodzi lub pali oraz odpompowywanie ewentualnie pojawiającej się 
w  wykopie wody. Odwodnienia wykopów zostaną zaplanowane w sposób 
zapewniający bezpieczeństwo pracy, ochronę wykonywanych robót. Przewiduje się 
możliwość wykorzystania np. igłofiltrów czy pomp odwodnieniowych. Szacuje się, 
że  przewidywany wydatek pompowania dla wykopów nie będzie przekraczał 10 m³/h. 
Wody z wykopów odprowadzone zostaną do kanalizacji deszczowej.

 Na etapie realizacji oddziaływanie związane z emisją hałasu do środowiska będzie 
krótkotrwałe i nie spowoduje trwałych zmian w środowisku. Nie jest ono normowane 
na etapie budowy.

 Na etapie użytkowania przedsięwzięcie nie będzie wiązało się ze zużyciem mediów 
i  energii, stanowi ona bowiem w przeważającej większości infrastrukturę do przesyłu 
wody.

 Na etapie użytkowania inwestycji, nie będzie dochodzić do emisji substancji pyłowych 
i gazowych do środowiska oraz emisji hałasu. Ewentualne ww. emisje  będą miały 
charakter incydentalny, co związane będzie z prowadzeniem prac remontowo – 
modernizacyjnych sieci, niezbędnym dojazdem pojazdów ciężarowych i pracą maszyn 
budowalnych zasilanych paliwami kopalnymi, okazjonalną pracą agregatora 
prądotwórczego. Oddziaływanie to będzie czasowe, krótkotrwałe i przemijalne, nie 
spowodują trwałego pogorszenia aerosanitarnych warunków zdrowia i komfortu 
ludzi korzystających z terenów w obszarze oddziaływania takich prac oraz na terenach 
akustycznie chronionych.

 Na etapie funkcjonowania sieci zasadniczo nie będą powstawały odpady. Odpady, 
które powstaną związane będą okresową obsługą i konserwacją wodociągu np. 
z  czyszczenia sieci. Wszelkie odpady powstałe w wyniku funkcjonowania sieci będą 
segregowane i przekazywane podmiotom gospodarczym posiadającym stosowne 
zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w tym zakresie.

 Zastosowane rozwiązania chroniące środowisko, odpowiednio dobrane technologie 
i  materiały spełniające wymagane normy, zgodne z obowiązującymi przepisami 
sprawiają, że podczas prowadzenia robót budowlanych nie wystąpi zagrożenie 
powstania awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej.

 W obrębie planowanej inwestycji nie przewiduje się przedsięwzięć o  podobnym 
charakterze i podobnej skali zlokalizowanych w obszarze oddziaływania 
przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 11 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

planowanego przedsięwzięcia. W związku z powyższym nie przewiduje się 
skumulowania oddziaływań planowanego przedsięwzięciem z  innymi inwestycjami 
o  podobnym charakterze.

 Obszar objęty inwestycją charakteryzuje się ograniczonym pokryciem szaty roślinnej, 
typowym dla terenów zurbanizowanych o funkcji przemysłowo-technicznej. 
Dominującą formację roślinną stanowią niewielkie skupiska drzew i krzewów wzdłuż 
ciągów komunikacyjnych. Szata roślinna analizowanego terenu składa się głównie 
z  gatunków odpornych na trudne warunki, rosnące na terenach przekształconych 
antropogenicznie. W maju 2025 r. przeprowadzona została inwentaryzacja 
dendrologiczna, z której wynika, że na terenie przedsięwzięcia zinwentaryzowano 
takie gatunki jak: wierzba biała (Salix alba), brzoza brodawkowata (Betula pendula), 
forsycja pośrednia (Farsythia xintermedia), klon jawor (Acer pseudoplatunus), śliwa 
wiśniowa (Prunus cerasifera), kasztanowiec zwyczajny (Aescuius hippocastanum), 
wierzba iwa (Salix caprea). Nie przewiduje się wycinki drzew i krzewów.

 Na terenach przekształconych antropogenicznie odnajdują się różne gatunki owadów 
i innych bezkręgowców, zwłaszcza w miejscach, gdzie występują resztki organiczne 
i  odpady. Mogą to być pospolicie występujące owady np. mrówki. W miejscach 
podobnych do obszaru inwestycji często zdarzają się również pająki, które znajdują 
schronienie w zakamarkach infrastruktury magazynowej oraz w obrębie skąpej 
roślinności występującej na tym terenie.
Na terenie inwestycji, ze względu na jego przemysłowy charakter, intensywne 
zagospodarowanie oraz duży ruch lądowy, występowanie herpetofauny jest bardzo 
ograniczone.
Na terenach portowych często można spotkać gatunki, które dobrze przystosowują 
się do działalności człowieka i hałasu. Należą do nich m.in.: mewa śmieszka, mewa 
srebrzysta oraz mewa pospolita, gołąb miejski, wrona siwa i sroka.
Pewne gatunki teriofauny mogą występować na terenach znajdujących w pobliżu 
inwestycji, choć obecność większych ssaków jest mało prawdopodobna z uwagi na 
intensywną działalność przemysłową, hałas oraz ruch lądowy i wodny w sąsiedztwie. 
Tego rodzaju tereny są zasiedlane głównie przez mniejsze ssaki, które dobrze 
przystosowują się do życia w środowisku przekształconym przez człowieka, 
np.  pospolite gryzonie.

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza granicami obszarów Natura 2000. 
Najbliższej położone obszary sieci Natura 2000 to:

- ok. 3,1 km na północ Obszar Natura 2000 Twierdza Wisłoujście PLH220030,
- ok. 3,3 km na północny - wschód Obszar Natura 2000 Zatoka Pucka PLB2200O5,
- ok. 5,5 km na południowy - zachód Obszar Natura 2000 Zbiornik na Oruni 
PLH220106,

- ok. 5,9 km na wschód Obszar Natura 2000 Ostoja w Ujściu Wisły PLH220044,
- ok. 6,7 km na wschód Obszar Natura 2000 Ujście Wisły PLB220004,
- ok. 9 km na północny - zachód Obszar Natura 2000 Bunkier w Oliwie PLH220055.



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 12 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

 W opinii RDOŚ w Gdańsku planowana inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać 
na ww. obszary Natura 2000. Z uwagi na usytuowanie przedsięwzięcia oraz jego 
charakter i zakres planowanej inwestycji nie spowoduje ona utraty powierzchni, ani 
fragmentacji siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków roślin i zwierząt 
chronionych w granicach ww. obszarów Natura 2000. Lokalizacja przedsięwzięcia 
wyklucza również jego wpływ na warunki ekologiczne ostoi. Tym samym nie 
pogorszy stanu ochrony siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków chronionych 
w  granicach ww. obszarów Natura 2000, nie zaburzy integralności poszczególnych 
obszarów Natura 2000, ani sieci Natura 2000 jako całości. Inwestycja nie będzie 
wpływała na realizację celów działań ochronnych. Dlatego też nie jest konieczne 
przeprowadzenie oceny w trybie art. 6.3 Dyrektywy Rady 92/43/EWG.

 Inne najbliżej położone obszary objęte ochroną na podstawie przepisów ustawy 
z  dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, to zlokalizowany:
- ok. 1,9 km na zachód Użytek Ekologiczny „Prochownia pod Kasztanami”,
- ok. 2 km na zachód Użytek Ekologiczny „Fort Nocek”,

  - ok. 2,3 km na zachód Użytek Ekologiczny „Luneta z Pasikonikiem”,
  - ok. 4 km na zachód Trójmiejski Park Krajobrazowy - otulina,
  - ok. 4,4 km na wschód Użytek Ekologiczny „Karasiowe Jeziorka”
  - ok. 4,6 km na południe Obszar Chronionego Krajobrazu Żuław Gdańskich,

        - ok. 4,9 km na południowy - zachód Zespół Przyrodniczo - Krajobrazowy „Dolina 
Potoku Oruńskiego”,

   - ok. 5 km na południowy - zachód Użytek Ekologiczny „Murawy kserotermiczne 
w  Dolinie Potoku Oruńskiego”.

 Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza korytarzami ekologicznymi. 
Najbliższy korytarz ekologiczny znajduje się w odległości ok. 7 km na wschód od 
planowanej inwestycji - Dolina Dolnej Wisły GKPn-1 OA. Planowana inwestycja 
usytuowana będzie również poza:

  - obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód 
podziemnych,

- obszarami wybrzeży i środowiskiem morskim,
- obszarami górskimi i leśnymi,
- obszarami objętymi ochronę, w tym strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami    

ochronnymi zbiorników wód śródlądowych,
- obszarami, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone,
- obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne,
- obszarami przylegających do jezior,
- uzdrowiskami i obszarami ochrony uzdrowiskowej.
W ocenie RDOŚ w Gdańsku realizacja inwestycji w sposób przedstawiony w Karcie 
Informacyjnej Przedsięwzięcia nie narusza przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004  r. o ochronie przyrody.



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 13 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

 Jednocześnie RDOŚ zaznacza, że na ewentualne zniszczenie siedlisk gatunków, 
okazów gatunków, gniazd gatunków ich płoszenie lub przenoszenie gatunków 
znajdujących się pod ochroną należy uzyskać zezwolenie w trybie art. 56 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

 Z uwagi na powyższe, RDOŚ w Gdańsku w wydanym postanowieniu, po dokonaniu 
analizy powyższych uwarunkowań, w tym miejsca usytuowania przedsięwzięcia, 
a  także jego możliwego oddziaływania na środowisko wyraził opinie, że nie będzie 
konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 
Stwierdzając brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
planowanego przedsięwzięcia RDOŚ uwzględnił skalę przedsięwzięcia, wielkość 
zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także rodzaj i skalę możliwego 
oddziaływania inwestycji.

 Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarze stref ochronnych ujęć wód. 
Jednocześnie planowane przedsięwzięcie znajduje się na obszarze GZWP nr 111 
Subniecka Gdańska. Niemniej jednak ze względu na głębokie zaleganie warstwy 
wodonośnej i dobrą izolację od powierzchni terenu zbiornik nie posiada obszaru 
ochronnego.

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze szczególnego zagrożenia 
powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 
Na  ewentualne działania w tym obszarze należy uzyskać niezbędne zgody 
wodnoprawne.

 Na podstawie danych z Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 
opublikowanym w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury dnia 4 listopada 2022 r. 
(Dz. U. z 2023, poz. 300), stwierdzono, że przedsięwzięcie znajduje się w regionie 
wodnym Dolnej Wisły, na obszarze następujących jednolitych części wód:
 - powierzchniowych:
 kod PLRW200014489 - Martwa Wisła. Stanowi ona silnie zmienioną część wód, 

jest monitorowana. Jej stan ogólny określono jako zły (potencjał ekologiczny 
umiarkowany, stan chemiczny - brak danych). JCWP jest zagrożona ryzykiem 
nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel środowiskowy dla JCWP to dobry 
potencjał ekologiczny, zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny na 
cieku głównym oraz dobry stan chemiczny. Dla JCWP określono odstępstwo od 
osiągnięcia celów środowiskowych do 2027 r. (art. 4.4. Ramowej Dyrektywy 
Wodnej) w zakresie wskaźników: fosforany, przewodność elektrolityczna 
właściwa w 20°C. W JCWP znajdują się obszary chronione przeznaczone 
do  ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, dla których utrzymanie lub poprawa 
stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie dla którego cele 
środowiskowe zostały określone w akcie będącym podstawą prawną obszaru, 
planowane przedsięwzięcie znajduje się poza obszarami objętymi ochroną 
prawną;



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 14 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

- podziemnych:
 kod PLGW200015 - JCWPd charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz 

chemicznym. JCWPd nie jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów 
środowiskowych. Cel środowiskowy dla JCWPd to utrzymanie dobrego stanu 
ilościowego oraz chemicznego.

 Jak wynika z opinii Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia  nie przewiduje się 
negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na stan jednolitych 
części wód oraz na realizację celów środowiskowych, określonych dla nich w „Planie 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły”, przyjętym rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 300).

 Z załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że zaproponowane 
rozwiązania, przy uwzględnieniu rodzaju i skali przedsięwzięcia sprawią, że zasięg 
jego oddziaływania zostanie ograniczony do objętych wnioskiem działek, nie 
powodując przekroczenia standardów jakości środowiska w zakresie czystości 
powietrza oraz norm akustycznych na terenie chronionym zabudowy przeznaczonej 
na pobyt stały ludzi.

 Z analizy karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że rodzaj planowanego 
przedsięwzięcia, jego skala oraz planowana lokalizacja, przy zastosowaniu warunków 
i ograniczeń nałożonych przez tut. organ, nie przyczyni się do powstania istotnego czy 
też znaczącego oddziaływania na środowisko oraz zdrowie i życie ludzi, w tym nie 
przewiduje się możliwości wywoływania uciążliwości powodowanych przez: hałas, 
zanieczyszczenia powietrza i gleby.

 Z uwagi na skalę i rodzaj przedsięwzięcia, nie przewiduje się jego znaczącego wpływu 
na zmiany klimatu. Ocenia się, że przedsięwzięcie na etapie budowy
i eksploatacji nie wpłynie negatywnie na zmiany klimatu. Ponadto nie przewiduje się, 
aby klimat i jego zmiany miały znaczący wpływ na funkcjonowanie przedmiotowego 
przedsięwzięcia. 

 W związku z rodzajem i lokalizacją przedsięwzięcia, oddaloną o bezpieczną odległość 
od granic Państwa, wykluczona jest możliwość oddziaływania planowanego 
przedsięwzięcia na obszary położone poza granicami Polski zarówno na etapie 
realizacji jak i eksploatacji. Nie zachodzą więc przesłanki do przeprowadzenia 
postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko
w kontekście transgranicznym.

 Z uwagi na specyfikę inwestycji nie przewiduje się, aby jej realizacja,
czy eksploatacja przyczyniły się do wystąpienia znaczących awarii mogących 
oddziaływać na zdrowie ludzi, bądź środowisko.

 Zgodnie z art. 59a ust. 4 pkt 3 ustawy OOŚ dla publicznych urządzeń służących do 
zaopatrzenia ludności w wodę, nie bada się zgodności z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

 Przedsięwzięcie leży poza obszarem o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 15 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

kulturowe lub archeologiczne.

Po przeanalizowaniu szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 
przedsięwzięcia do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
oraz po zapoznaniu się ze stanowiskami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Gdańsku, Dyrektora Regionalnego Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” oraz Państwowego Granicznego 
Inspektora Sanitarnego w Gdyni, nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Zdaniem tut. organu przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko opisanych 
w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, wariant przyjęty do realizacji nie będzie źródłem 
istotnego, niekorzystnego oddziaływania na środowisko, a przedsięwzięcie będzie 
spełniało wymagania w zakresie ochrony środowiska.

W dniu 24 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2019 r.,
poz. 1712). Na podstawie wprowadzonych ww. zmian, w przypadku stwierdzenia braku 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, organ 
prowadzący postępowanie administracyjne nie wydaje postanowienia.

Zgodnie z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko, w przypadku gdy nie została przeprowadzona 
ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach organ stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Informacje o wniosku zostały ujęte w publicznie dostępnym wykazie danych Portal 
EkoGdańsk pod nr 24/2025 oraz wydanej decyzji (zostaną zamieszczone po jej wydaniu 
w Portalu EkoGdańsk).

Zgodnie z art. 10 kpa tut. organ pismem z dnia 6 października 2025 r. powiadomił Strony 
postępowania o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia, co do zebranych dowodów 
i materiałów. Uwagi i wnioski nie wpłynęły.

Tut. organ po przeanalizowaniu dokumentacji sprawy uznał, że przy zastosowaniu 
środków technicznych opisanych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia oraz 
prowadzeniu robót budowlanych w sposób zaproponowany przez Inwestora, 
oddziaływanie przedsięwzięcia na etapie jego realizacji oraz eksploatacji zostanie 
zminimalizowane i nie będzie uciążliwe dla otoczenia inwestycji.



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 16 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

Mając powyższe na uwadze, po przeprowadzeniu postępowania, orzeczono 
jak w sentencji.

POUCZENIA

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Gdańsku (Gdańsk, ul. Podwale Przedmiejskie 30)
za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gdańska (adres korespondencyjny: Urząd Miejski
w Gdańsku - Wydział Ekologii i Energetyki ul. Nowe Ogrody 8/12 80-803 Gdańsk albo 
adres do e-Doręczeń: AE:PL-69589-14466-DIDGS-28 albo adres ePUAP: 
/UMGDA/SkrytkaESP) w terminie 14 dni od daty jej otrzymania, zgodnie z art. 127 i 129 
kpa. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia 
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

Za wydanie niniejszej decyzji w dniu 16.06.2025 r. dokonano zapłaty opłaty skarbowej 
w wysokości 205 zł, na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 ustawy z dnia
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej oraz na podstawie części 1.I.45 załącznika
do ww. ustawy.

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
  z up.

Dagmara Nagórka-Kmiecik
ZASTĘPCA DYREKTORA WYDZIAŁU EKOLOGII I ENERGETYKI

KIEROWNIK REFERATU POLITYKI EKOLOGICZNEJ
/-/ dokument podpisany elektronicznie



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 17 z 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.66D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

Załączniki:

Nr 1 – Charakterystyka przedsięwzięcia 

Otrzymują:
1. Pełnomocnik Gdańskiej Infrastruktury

Wodociągowo-Kanalizacyjnej Sp. z o.o.
        ul. Kartuska 201, 80-122 Gdańsk
        adres do korespondencji według wykazu
2. Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S. A.

ul. Zamknięta 18, 80-955 Gdańsk
3. Przedsiębiorstwo Robót Czerpalnych i Podwodnych Sp. z o.o. w Gdańsku

     ul. Przetoczna 66, 80-702 Gdańsk
4. Maritim-Shipyard Sp. z o.o.,
        ul. Siennicka 25, 80-758 Gdańsk
5. Strony według wykazu
6. Skarb Państwa – Urząd Miejski w Gdańsku Wydział Skarbu w/m
7. Gmina Miasta Gdańska – Wydział Skarbu w/m
8. a/a

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku
3. Państwowy Graniczny Inspektor Sanitarny w Gdyni
4. Gdańska Infrastruktura Wodociągowo-Kanalizacyjna Sp. z o.o., ul. Kartuska 201,                  

80-122 Gdańsk


		2025-11-12T14:27:12+0000
	Dagmara Maria Nagórka-Kmiecik




